INDICAÇÃO No 180/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicito a substituição da lâmpada do poste situado na viela existente na altura do número
562 da Rua das Rosas, no Loteamento Jardim Novo Éden, por uma de LED

Senhor Presidente,

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a substituição da
lâmpada do poste situado na viela existente na altura do número 562 da Rua das Rosas, no
Loteamento Jardim Novo Éden, por uma de LED.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às solicitações dos munícipes, uma vez que a lâmpada do referido
poste está queimada.
De se mencionar que o ideal seria substituí-la por uma de LED, vez que a mesma ilumina
melhor.
Diante do exposto, conto com o atendimento desta solicitação por parte de S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, por se tratar de assunto de grande interesse para aqueles munícipes.

Santa Isabel, 27 de agosto de 2020.

BENEDITO GABRIEL DA SILVA
Vereador